
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО 

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 июня 2025 год                                                                                       № 10                           

с. Чувашский Калмаюр 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района  

Ульяновской области от 26.02.2013 года № 7 «Об оплате труда 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими 
силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О 
муниципальной службе в Ульяновской области» и в соответствии с Уставом 
муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального 
образования «Калмаюрское сельское поселение» решил: 

          1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского  района Ульяновской 
области от 26.02.2013 года № 7 «Об оплате труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования «Калмаюрское 
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании 
утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального 
образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области»», следующие изменения: 

1) приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение»  
от  26.02.2013 года  № 7 

 

Размеры должностных окладов  
муниципальным служащим органов местного самоуправления 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 

 

Наименование должности Размер оклада 

(в рублях) 



2 

 

Глава администрации 20602,0 

Консультант 16923,0 

 

». 

2) приложение 5 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» 

от 26.02.2013 г.  № 7 

 

Предельные нормативы ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за особые условия муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Калмаюрское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

 

По высшим и главным должностям – от 120 - 150 процентов должностного 

оклада; 

По ведущим должностям – от 80 – 100 процентов должностного оклада; 

по младшим должностям – до 60 процентов должностного оклада». 

3) приложение 7 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Калмаюрское  сельское поселение» 

от 26.02.2013  г. № 7 

 

Предельные нормативы ежемесячного денежного поощрения 
муниципальным служащим в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области  

 

Наименование должности Ежемесячное денежное 
поощрение (в размере 
должностного оклада) 

Глава администрации 2,3 

Консультант 1,0-1,2 

» 

4) приложение 9 изложить в следующей редакции: 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9 




